
KUPNÍ SMLOUVA Č.: 1522016

- podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějšíchpředpisů, (dále jen ,,občanský zákoník"), kterou uzavřely tyto smluvní strany:

Česká republika - Hasičský
IČ:
se sídlem
zastoupená
Bankovní spojení:

(dále jen ,,kupujIcí")

záchranný sbor Usteckého kraje

Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem,
plk. ln.g. Romanem Vyskočilem, ředitelem HZS Ústeckého kraje.
ČNB Ustľ nad Labem, č. ú.

a

Dräger Safety s.r.o.,
IČ/DIČ:
sIdlo:
zastoupená:
bankovní spojeni:
telefon/Fax:
kontaktní osoba:

zapsána v obchodním

Pod Sychrovem l 64/1392, 101 00 Praha 10
Ing. Luďkem Dvořákem, jednatelem
Expobank CZ a. s., č. ú.

Ing. Jana Chaloupková, tel. ,
e-mail:

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, OR oddíl C, vložka 88292

(dále jen ,,prodávající")

Čl.l
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 15 ks izolačních dýchacích přístrojů vzduchových, (dále jen
,,zboží") dle typu a parametrů tak, jak je uvedeno v cenové nabídce prodávajÍcÍho, která je příbhou č.
1 této smlouvy.

2. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy a převést
na kupujÍcÍho vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj
sjednanou kupní cenu dle v článku Il odst. 1 této smlouvy.

3. Vlastnické právo ke zboží specifikovanému v ČI. l odst. 1 této smlouvy nabývá kupujíd převzetím
zboží dle této smlouvy.

ČI. íl
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran a činí

lzo[ačnÍ dýchací přístroj vzduchový

Cena Iks bez DPH:

Cena 15 ks bez DPH:

65 856,10

987 841,50

207 446,71

Kč

DPH 21%:

Kč

Kč

Cena celkem za 15 ks včetně 1 195 288,21 Kč
DPH:

slovy: jedenmi|iónstodevadesátpěttisÍcdvěstěosmdesátosmkorundvacetjednaha|éřů českých.

2. Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním zboží (dopravu
do místa plnění, skladování, clo, atd.), a to včetně celních poplatků a nákladů na dovoz do místa
plnění. Změna kupní ceny je přípustná pouze v případě změny zákonné sazby DPH

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené Ďrodávajícim po převzetí zboží kupujIcM
Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajidm musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 28

· zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jakož i údaj o



r

. .,...C

.l
ť

F"

," firmě, jménu nebo názvu prodávajÍcÍho, sídle nebo místu podnikání a identifikačním čísle, číslo
,i' smlouvy a dále vyčisleni zvlášť ceny za zboží v KČ bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu za zboží

v Kč včetně DPH. prodávajicl je povinen vystavit a předat fakturu zároveň s předáním a převzetí
.S"' zboží a po odstraněni všech závad zjištěných při předání plnění a po potvrzení dodacího listu.
sf' prodávajÍcÍ je povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu (dodacího listu) a položkový

"' rozpis fakturované částky.

4. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostně v českých korunách na účet prodávajÍcÍho
č. ú. . Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni příslušné
částky z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupujk:i uplatni nárok na odstraněni vady zboží ve lhůtě
splatnosti faktury, není kupujÍcÍ povinen až do odstranění vady zboží uhraďit kupní cenu. Okamžikem
odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářnIch dnů. Pokud
prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, veškeré bankovní
poplatky a jiné náklady souvisejľcf s platbou do zahraničí jdou na vrub prodávajÍcÍho.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do 30 kalendářních dnů ode dne
prokazatelného doručeni faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujÍcÍho.

6. KupujĹcÍ neposkytuje prodávajícImu jakoukoliv zálohovou platbu na úhradu kupní ceny a prodávající
prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nežádá a žádat nebude.

7. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Okamžikem
doručení náležitě doplněné či opravené faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti v délce 30
kalendářnich dnů.

8, V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně z důvodů na straně banky, není
kupujÍcÍ po tuto dobu v prodlení s placením faktury (daňového dokladu).

ČI. lil
Doba a způsob předání zboží

1. prodávající j,e povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodáni nejpozději do 8 týdnů od
podpisu této smlouvy oběma smluvnImi stranami. prodávající písemně nebo telefonicky vyrozumí
kupujÍcÍho o terminu dodáni a to nejméně 3 dny předem. Převzetí předmětu smlouvy potvrzuje
kupující podpisem oprávněného zástupce.

2. V případě, že prodávající bude chtít dodat předmět plnění v termínu do 15 kalendářních dnů od
podpisu této smlouvy, může prodávající předmět plnění dodat jen po předchozím souhlasu kupujÍcĹho

3. Místem dodání zboží je stanice Teplice Územního odboru Teplice HZS Ústeckého kraje, Riegrova
1898, 415 01 Teplice - Trnovany.

4. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (technické parametry) dle kupní
smlouvy. PorušI-li prodávajÍcÍ tyto povinnosti, jedná se o vady plnění. Za vady plnění se povážuje i
dodáni jiného druhu zboží, než určuje kupní smlouva

5. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajidm a kupujícím sepsán předávací protokol (dodací
list), ve dvou vyhotoveních. Kupující je oprávněn odmítnout převzít plnění nebo jeho část, pokud
vykazuje zřejmé vady v době předání a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu
zboží, než určuje kupní smlouva.

6. Nebezpečí škody na plněni přechází na kupujícího dnem převzetí.

7. prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právni vady.

8. Osobou oprávněnou k převzetí plnění je por. Be. Miloš Hanuš tel. .

ČI. lV

Záruka a reklamace vad

1. prodávající poskytuje kupujľcknu záruku za jakost dle ustanovení § 2113 a nás!. občanského
zákoníku na zboží v délce trvání 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na závady, způsobené
přirozeným opotřebením, použitím zařÍzení v rozporu s návodem k použití, nebo hrubou nedbalosti
uživatele.

2/9



l

· l
.y
.,

...,
. J

' r

,,."""' 2. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícim. Záruční lhůta započne běžet dnem

,,..' podpisu kupujícího na listinách o předání předmětu smlouvy, přičemž podrobnosti běhu záručních
..,."' lhůt a rozsahu záruky jsou obsaženy v záručních podmínkách, které prodávajÍcÍ předá kupujídmu

,.::::" společně s doklady uvedenými v či. V této smlouvy. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující
/ý nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávajÍcÍ.

i 3. Výrobce dává kupujichnu výslovné svolení k provádění drobných oprav na předmětu koupě. Drobnou

1 opravou se rozumí např. výměna opotřebitelného materiálu. Drobné opravy mohou provádět pouze
proškolenI zaměstnanci kupujícího.

4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajÍcÍho bez zbytečného odkladu poté, kdy
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení e-mailem na adresu .
Na písemné ohlášenI vad je prodávajÍcĹ povinen odpovědět do 2 pracovních dnů od dne doručení.
Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstraněni vad uvedených v oznámení.

i 5. prodávajÍcÍ se zavazuje odstranit jim uznané reklamované vady ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne
i doručení reklamace kupujÍcÍh(j. Záruční opravy méně závažného charakteru provádí pr®ávajicí

! přímo v místě dodání

6. ProdávajIcí hradí kupujÍcÍmu náklady spojené s uplatněním reklamace. Za účelem odstranění
prodávajIcí přejímá plnění nebo jeho část, u které kupující řádně a oprávněně uplatnil vady v místě
dodání, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Náklady vzniklé kupujÍcÍmu v souvislosti
s dopravou plnění nebo jeho části do jiného místa přejímky hradí prodávající.

7. V případě, že prodávajIcí neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady ve sjednané lhůtě, je
kupující oprávněn sjednat nápravu a zajistit odstraněni vad, pmdávajíci se zavazuje uhradit
kupujichnu veškeré náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto odstraněním vad.

i

ČI. V
Průvodní doklady

1. prodávající předá se zbožím kupujícímu nás|edujÍcÍ doklady:

· Záruční a servisní knížka.

· Návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce.

· Protokol o předání a převzetí zboží.

· Další doklady nutné k provozu zboží.
2. Kupující je oprávněn používat veškerou předanou dokumentaci pro svou potřebu k účelu, k jakému

byla určena.

ČI. VI
Smluvní pokuty

1. prodávající má vůči kupujIcímu nárok na smluvní pokutu ve výši odpovldajÍcÍ zákonnému úroku z
prodlenI za nedodrženi termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky
včetně DPH za každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

2. KupujícI má vůči prodávajicknu nárok na smluvní pokutu za nedodrženi terminu dodání zboží dle
kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného plnění nebo jeho části včetně DPH za každý i
započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

3. KupujIcí má vůči prodávajícímu nárok na smluvní pokutu za nedodržení doby pro odstraněni
zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží včetně DPH, a
to za každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 500,- KČ za den.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné
strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu
škody či odškodnění.

3/9



Čl.Vll
Odstoupení od smlouvy

r .'
l .'

,? '

,! ,"

"l
·7

t

j'

l
.I
·;

;

ť

,

1. Odstoupení od této smlouvy je možné v souladu s ustanovením § 2106 a násl. Občanského
zákoníku.

2. Od kupní smlouvy lze odstoupit, zejména pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinnosti
kteroukoliv ze smluvních stran. Úmysl odstoupit od smlouvy oznámí odstupujÍcÍ druhé straně do 10-ti
dnů ode dne, kdy se o takovém porušeni dozví.

3. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prcjdávajícľho se považuje zejména:

a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží po dobu delší než 15 kalendářních dnů.

b) pokud vůči prodávajÍcÍmu bylo zahájeno insolvenčnI řízení.

C) insolvenčnI návrh na prodávajicIho byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k
úhradě nákladů insolvenčniho řIzeni,

d) prodlení s odstraněním vad zboží podle záručních podmínek po dobu delší 5 dni.

4. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany kupujícího se povážuje zejména:

a) prodlení kupujídho s úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářních dnů.

b) pokud kupující nezajisti podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost nenapraví ani po
písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě.

5. V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy je druhá smluvní
strana povinna uhradit veškeré účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy a,
případnou náhradu škody.

ČI. VIII
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy.

2. Kontaktní osobou prodávajlcIho je:

· David Klimosz, tel. , e-mail:

3. Kontaktní osobou kupujÍcÍho je:

· por. Bc. Miloš Hanuš, tel. , e-mail:

4. prodávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujkího oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu

5. prodávajicI je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z
veřejných výdajů.

6. prodávajÍcÍ je povinen upozornit kupujicdho písemně na existujÍcÍ či hrozIcI střet zájmů bezodkladně
poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaloženi veškeré odborné
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

7. prodávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

ČI. lX
Změny smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně odsouhlasených
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, aby dotčená
ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem a účelem v nejvyšší
možné míře odpovídá dotčenému ustanoveni.

4/9



... .,.' r'

7:;7
.."l

r

,,,,,{l"
.

!1. X
.//1' Zavěrečna ustanoveni

,/,,/' 1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s p]atností originálu, přičemž po jednom vyhotovení
l,."' náleží každé ze smluvních stran.

.A 2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řIdI právním řádem České republiky příslušnými ustanoveními
i' zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Případné spory a

nesrovnalosti budou obě smluvní strany řešit dot)odou, v opačném případě bude spor projednán před
českým soudem příslušným podle místa sídla kupujícího

3. Nedílnou součásti smlouvy je příloha Č.1 technická specifikace a cenová nabídka.

4. Smluvní strany prohlašuji, že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly, že je sepsána
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod nátlakem, v tisni nebo za
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují svoje viastnoručni podpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Ústí nad Labem ,in, 29. 07. 2016

Kupující:
Hasičský záchranný sbor

Ústeckého kraje

em

l

aje

v pověření
plk. Mgr. Martin L3nlček

prodávající:

5/9

Dräger Safety s.r.o.
Pod Sychrovem 1-64/13éZ
1U1 00 Praha 10
DIČ, CB



j

l

l .'
.l ,
f ,'

í ,'

., ,.

E ' Příloha č. 1 - Technická specifikace
l"" ."""

IZOLAČNÍ DÝCHACÍ PŘÍSTROJ VZDUCHOVÝ

1 Předmět a určení technické specifikace

l
.l
É

i

Z

Š

i

l
l
l

i

l
L

i

)

'i

1.1 Předmětem technické specifikace je izolační dýchací přístroj vzduchový (autonomní dýchací
přístroj s otevřeným okruhem na tlakový vzduch).

1.2 Součástí sestavy je:
a) izdační dýchací přístroj vzduchový přetlakový (dále jen ,,DP"),

b) přetlaková plicní automatika ,

C) kompozitní tlaková láhev s lahvovým ventilem (dále jen ,,TL"),

d) obličejová maska s náhlavním křížem.

2 Právní a technické předpisy (v platném znění)
a) nařízení vlády č. 21/2003, kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné

prostředky,
b) nařízeni vlády č. 26/2003, kterým se stanoví technické požadavky na tlaková zařízení,

C) vyhláška č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany,

d) ČSN EN 136 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - obličejové masky - Požadavky,
zkoušení, značení,

e) ČSN EN 137 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Autonomní dýchací přístroje
s otevřeným okruhem na tlakový vzduch s obličejovou maskou. Požadavky, zkoušeni,
značení, typ 2,

f) ČSN EN 12245 Lahve na přepravu plynů - Plně ovinuté kompozitové lahve,

g) ČSN EN ISO 13769 Lahve na přepravu plynů - Značení ražením,
h) ČSN EN 144-l Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Ventily plynových lahvi - Část l:

Závitová spojení čepu ventilu,
i) ČSN EN 144-2 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Ventily lahví na plyny - Závitová

spojení na výstupu,
j) ČSN EN ISO 7225 Lahve na přepravu plynů - Bezpečnostní nálepky,
k) ČSN EN 1089-3 Lahve na přepravu plynů - Označení lahví (kromě lahví na LPG) - Část 3:

Barevné značení.

3 Technická specifikace kompozitní tlakové lahve

3.1 Kromě technických požadavků stanovených právními a technickými předpisy v bodě 2 splňuje
kompozitní tlaková láhev technickou specifikaci uvedenou v bodech 3.2 až 3.11.

3.2 Kompozitní tlaková láhev (dále jen ,,TL") je určena pro izolační dýchací přístroj vzduchový a je
s ním kompatibilnI v souladu ČSN EN 137.

3.3 TL je vyrobena z kovového pouzdra (vnitřního jádra), které je ovinuto kompozitním materiálem
obsahujíckn uhlíková vlákna.

3.4 Označování TL odpovídá ČSN EN ISO 13769, ČSN EN ISO 7225, ČSN EN 1089-3. Barevné
značení: tělo TL je žluté, vrchlík TL je opatřen černobilými čtvrtinovými výsečemi.

3.5 TL je vybavena namontovaným ventilem, který je v provedení v ose tl. připojovací závit mezi
láhví a lahvovým ventilem je v provedení M18x1,5, podle ČSN EN 144-l, Připojeni TL k DP je
provedeno závitem G 5/8", podle ČSN EN 144-2.

6/9



,.
í .

l' '

j

.d
l' '

j;

:
ľ
a

3.6 TL jsou chráněny snímatelným obalem tmavě modré barvy. SoučástI obalu je svisle umístěný
pás z nápadného materiálu o šířce minimálně 50 mm. Obal i pás je vyroben z materiálů
s omezeným šířením plamene a je odolný proti mechanickému poškození. Pás se skládá ze
tří pruhů; levá a pravá třetina jeho šířky je barvy žluté s fluorescenčními vlastnostmi a
prostřední třetina barvy stříbrné s retroreflexními vlastnostmi. Požadavky na barvu pásu a
koeficient retroreflexe jsou v souladu s ČSN EN 471.

3.7 Vodní objem tl je 6,8 až 6,9 litru.

3.8 Maximální plnicí tlak je 300 bar, maximální zkušební tlak 450 bar.

3.9 Maximální hmotnost prázdné TL s lahvovým ventilem je 5,5 kg.

3.10 Minimální životnost TL je 30 let od data výroby.

3.11 Štítek s technickými údaji je proveden v českém jazyce.

4 Technické požadavky lahvové ventily

4.1 Kromě technických požadavků stanovených právními a technickými předpisy v bodě 2 splňuji
ventily TL technické požadavky uvedené v bodech 4.2 až 4.5.

4.2 K bodu 17 přílohy č. 3 vyhlášky č. 69/2014 Sb. se dále požaduje, aby byly ventily

0 kompatibilní s izolačním dýchacím přístrojem vzduchovým, vyrobeným v souladu
ČSN EN 137,

" v provederú v ose TL,

· s připojovacím závitem mezi TL a lahvovým ventilem pro kompozitní TL v
provedení M 18 x 1,5, podle ČSN EN 144-l.

4.3 K bodu 18 přílohy č. 3 vyhlášky č. 69/2014 Sb. se požaduje, aby bezpečnostní prvek
(omezovač průtoku) byl součástí ventilu k tlakovým lahvím s plnicím tlakem 30 MPa.

4.4 Mezi ventilem a TL je součásti ventilu těsnicí "O" kroužek, popř. teflonové těsněni pro
kuželové závity E17.

4.5 K bodu 8 přílohy č. 3 vyhlášky č. 69/2014 Sb. se dále požaduje, aby ruční (ovkädací) kolečko
ventilu

· bylo vyrobeno z materiálu t|umÍcÍho vnější rázy do ventilu (např. pryž),

· umožňovalo snadné ovládánI levou nebo pravou rukou, bez prokluzu v dlani nebo
prstech, a to l v zásahových rukavicích,

· bylo tvaru, který zabraňuje jeho odvalování po podložce, vedoucímu k nechtěnému
otevření či uzavření ventilu,

0 bylo šedé barvy, kterou jsou označeny ventily s bezpečnostním prvkem.

5 Technické požadavky na izolační dýchací přístroj vzduchový

5.1 Kromě technických požadavků stanovených právními a technickými předpisy, které jsou
uvedeny v bodě 2, splňuje idp požadavky uvedené v bodech 5.2 až 5.8.

5.2 K bodu 3 vyhlášky č. 69/2014 Sb. se dále požaduje, aby použitá kombinace IDP a TL byla v
souladu s doporučením výrobce dýchacího přistroje.

5.3 K bodu 5 vyhlášky č. 69/2014 Sb. se dále požaduje, aby

a) hadice byly vedeny vnitřní stranou nosiče (ochrana před poškozením),

b) pro připojení záchranné vyváděcí kukly na IDP byla k dispozici druhá

7/9



P

středotlaká hadice s minimální
?

l" 5.4 K bodu 6 vyhlášky č. 69/2014 Sb., se
umožněna rychlá demontáž nosných
rychlospojek).

délkou 1 m.

poZaduje, aby nosič byl robustní konstrukce a aby byla
popruhů bez použití nářadí (uchyceni k nosiči pomoci

( 5.5 Připojení plicní automatiky ke středotlaké hadici je provedeno rychlospojkou.

5.6 Redukční ventil musí mít výrobcem stanovenou revizní lhůtu, minimálně 10 let od
data výroby.

5.7 Plicní automatika je upevněna k nosiči pomocí držáku, který fixuje automatiku
proti volnému pohybu a vnikání nečistot při transportu.

i

i

i

P
i

5,8 DP umožňuje použití jedné tlakové láhve o vodním objemu 6 až 9 litrů nebo dvou tlakových
láhvi o objemu každé z nich 6 až 7 litrů, s plnicím tlakem 30 MPa (300 bar). Použitá
kombinace DP a TL musí být v souladu s doporučením výrobce dýchacího přistmje.

6 Technická specifikace obličejové masky

a

l

;1

6.1 Předmětem dodávky je obličejová maska (dále jen ,,OM") třídy 3, podle ČSN EN 136.

6.2 Kromě technických požadavků stanovených právními a technickými předpisy v bodě 2 splňuje
OM technickou specifikaci uvedenou v bodech 6.3 až 6.6.

6.3 OM umožňuje uchycení k přilbě pomoci náhlavního kříže. Počet OM bude stanoven před
podpisem smlouvy.

6.4 Zorník OM je vyroben z netříštivého materiálu s odolností proti nárazu částic s vysokou
rychlosti při extrémních teplotách - odolnost ,,AT" ve smyslu ČSN EN 166.

6.5 OM lze dodatečně vybavit bezdrátovou zobrazovací jednotkou v zorném poli nositele, která
informuje nositele o provozních stavech DP a zásobě vzduchu v tlakové láhvi (tzv. ,Head-up
displej")- Zobrazovací jednotka musí být kompatibilnI s DP ,

6.6 OM lze dodatečně vybavit integrovaným komunikačním systémem včetně zesilovače hlasu
vůči okolí nositele.

7 Další požadavky

7.1 Součástí dodávky musí být:
a) protokol o montáži lahvových ventilů na TL a provedené zkoušky těsnosti v souladu s ČSN

11623,

b) prohlášení, že jednotlivé součásti 1DP a TL nejsou starší než jeden rok,

C) kopie certifikátu ES přezkoušení typu nebo ES prohlášeni o shodě pro DP dle nařízení
vlády č. 21/2003 Sb.,

d) kopie certifikátu ES přezkoušeni typu nebo ES prohlášení o shodě pro sestavu TL a
lahvového ventilu dle nařízení vlády č. 26/2003 Sb.

7.2 Součástí nabídky musí být:
a) prohlášení o záručním a pozáručním servisu v ČR,

b) prohlášení o vlastním servisním středisku na území ČR vC. počtu jeho odborných
pracovníků odpovědných za servis předmětu nabídky a prohlášeni o jejich odborné
způsobilosti,

C) doložit certifikáty výrobce předmětu nabídky o odborném školení jednotlivých pracovníků
uchazeče pro zkoušky, servis a údržbu (mohou být i v anglickém nebo německém jazyce).

8/9



15,5,2016
Nabidkai:stk0gµSULK IDP12016 V

í
ä

NázevvNku
bezDPH % ňelbbezDPH ks buDPH SOM

S

Nostče¢ýchacichpňshýů, d|eCSNEN137:2®7čäg2(p/Dhadče):
1 NdčPSS5ô00DPTCS(unNál) 3358333 33591,00 5,0 31911,5Ô 15

v$e$ta¥é:anatQnůýmsičzkaľb0/K)|/éh0k%p0»,

mDvaľ)éHnlennipopmhyznenasáka%0 mateňäusawidem 6)/0timuzm úµava, n'sokámeM*ámnod|,

snadmmädatekŔoceh¥épny, konMnibem$k0tvenýkmsň'0točnýMoôem

(sy$tmemwáni'pURFoMm tňllenpl0upiňániláhviäžd0ä 6Ab30Q niammeÚ

2 Dlžákphiauto|náký 3357527 719,00 5,0 683,10 15
3 Výy0dpľů.plicňiäUt0[nákUP$S5nô0ô($ämice) 3355748 5510,00 5,0 5234,50 15
4 pkMiaUt0ľnákäpS&p(pkw,kmhdig 3338700 8265,00 5,0 7851,80 15

6 P0bhňak0NÍpozMÍIáhevLllxfeřLHlL65E(M.mdh, Ňotňex) POT6.9KOWM 988,0Ô 5,0 938,60 15

478672,50 579193,70

10246,50 12398,30
78517,50 95006,20

117777,00 142510,20
166725,00 201 737,30
14079,00 17035,60

121824,00 147407,00
987841,50 1195288,30

Ť


